
Gebührentabelle ab 01.09.2014 (100 %)

Kindergarten 3-6 Jahre 
Regelbetreuung (RG) 

3 Jahre bis Schuleintritt 30 Std./Woche 30,25 Std./Woche

Weiler "Kärntner Straße"

Helle Eiche

Buhlbronn

Oberberken "In den Geißhecken"

Schlichten "Schurwaldwichtel"

Weiler "Hinter dem Zaun"

Versöhnungskindergarten 

Pauluskindergarten

Fuchshofkindergarten

Sommerhalde

Monatsgebühr Stufe 1 97,00 € 97,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 74,00 € 74,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 49,00 € 49,00 €

Monatsgebühr Stufe 4 16,00 € 16,00 €

Verlängerte Öffnungszeiten 

3 Jahre bis Schuleintritt 30 Std./Woche 32,5 Std./Woche

Aichenbach

Burgstraße

Konnenberg

Rainbrunnen

Ziegelgraben

Stadthaus

Ellenberg/Schornbach

St. Maria

St. Markus

St. Franziskus

Waldwichtel e.V.

Waldkindergarten Forsthof

Haubersbronn "Kohläcker-Ghai"

Am Wasserturm/Oberberken

Monatsgebühr Stufe 1 120,00 € 130,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 90,00 € 97,50 €

Monatsgebühr Stufe 3 60,00 € 65,00 €
Monatsgebühr Stufe 4 24,00 € 26,00 €

Ganztagesbetreuung 3-6 Jahre
Ganztagesbetreuung 

3 Jahre bis Schuleintritt 35 Std./Woche 38 Std./Woche
Kita Wirbelwind

Pusteblume Kinderhaus Arche Miedelsbach

Monatsgebühr Stufe 1 161,00 € 175,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 119,00 € 129,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 81,00 € 87,00 €

Monatsgebühr Stufe 4 32,00 € 34,00 €

50 Std./Woche 50,5 Std./Woche 52,5 Std./Woche
Weiler "Hinter dem Zaun"

Kinderhaus "Am Schloss"

Kinderhaus Sonnenbogen Kita Wirbelwind Kita Wirbelwind

Monatsgebühr Stufe 1 230,00 € 232,00 € 242,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 170,00 € 172,00 € 179,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 115,00 € 116,00 € 121,00 €
Monatsgebühr Stufe 4 45,00 € 46,00 € 47,00 €
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Gebührentabelle ab 01.09.2014 (100 %)

Krippe (unter 3 Jahre)
Regelbetreuung  Krippe, 

altersgemischte Gruppe, 

betreute Spielgruppe 

unter 3 Jahre 15 Std./Woche 21,25 Std./Woche

Schurwaldminis KG Hammerschlag e.V.

Monatsgebühr Stufe 1 140,00 € 100,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 105,00 € 100,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 71,00 € 100,00 €

Monatsgebühr Stufe 4 29,00 € 100,00 €

Verlängerte Öffnungszeiten 

Krippe, altersgemischte 

Gruppe unter 3 Jahre 30 Std./Woche 32,5 Std./Woche

Krippe Helle Eiche

Krippe "Am Wasserturm"

Ziegelgraben

St. Markus 

Kinderhaus Arche 

Waldkinedergarten Forsthof 

Waldwichtel e.V. Krippe Haubersbronn

Monatsgebühr Stufe 1 279,00 € 302,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 210,00 € 228,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 141,00 € 153,00 €
Monatsgebühr Stufe 4 57,00 € 62,00 €

Ganztagesbetreuung (unter 3 Jahre)
Ganztagesbetreuung Krippe, 

altersgemischte Gruppe 

unter 3 Jahre 35 Std./Woche 50 Std./Woche

Kita Wirbelwind

Pusteblume

Weiler "Hinter dem Zaun"

Kinderhaus "Am Schloss"

Kinderhaus Sonnenbogen

Monatsgebühr Stufe 1 333,00 € 475,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 249,00 € 355,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 168,00 € 240,00 €

Monatsgebühr Stufe 4 67,00 € 95,00 €

50,5 Std./Woche 52,5 Std./Woche

Kita Wirbelwind Kita Wirbelwind

Monatsgebühr Stufe 1 480,00 € 499,00 €

Monatsgebühr Stufe 2 359,00 € 373,00 €

Monatsgebühr Stufe 3 242,00 € 252,00 €

Monatsgebühr Stufe 4 96,00 € 100,00 €
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Gebührentabelle ab 01.09.2014 (100 %)

Gebührentabelle ab 01.09.2014 mit Erhöhung max. 20 % für unter 3-Jährige,

die bis zum 31.08.2014 in Kinderbetreuungseinrichtungen aufgenommen sind.

Ganztagesbetreuung Krippe, 

altersgemischte Gruppe unter 3 

Jahre

Monatsgebühr 

Stufe 1

Monatsgebühr 

Stufe 2

Monatsgebühr 

Stufe 3

Monatsgebühr 

Stufe 4

30 Stunden für Kinder ab dem 2. 

Lebensjahr bis zur Vollendung des 

3. Lebensjahres in altersgemischten 

Gruppen  174,00 € 133,00 € 89,00 € 24,00 €

35 Stunden KG Pusteblume, Kita 

Wirbelwind 258,00 € 199,00 € 131,00 € 43,00 €

50 Stunden altersgemischte Gruppe 355,00 € 272,00 € 181,00 € 59,00 €

50 Stunden Kinderhaus Am Schloss 430,00 € 320,00 € 210,00 € 85,00 €

50,5 Stunden Kita Wirbelwind 364,00 € 280,00 € 184,00 € 60,00 €

52,5 Stunden Kita Wirbelwind 378,00 € 292,00 € 192,00 € 61,00 €

Ganztagesbetreuung ab 6 Jahre
Hort (Schulkindbetreuung)

Monatsgebühr Stufe 1

Monatsgebühr Stufe 2

Monatsgebühr Stufe 3
Monatsgebühr Stufe 4 26,00 €

50,5 Std./Woche

Kita Wirbelwind

157,00 €

121,00 €

81,00 €

25,00 €

52,5 Std./Woche

Kita Wirbelwind

168,00 €

126,00 €

84,00 €
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